

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

« » » 20 г.

« » » 20 г.

Фонд капитального ремонта Тульской области
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу, г. Новомосковск, ул. Комсомольская, д. 26/24
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт от

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

576,741 тыс. руб.
150,457 тыс. руб.
1 093,640 чел.-час

Составлен(а) в ценах на IV квартал 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома										
4	ТЕР16-01-005-03	Демонтаж по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 150 мм МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водосточков, отопления, вентиляции); Степенные условия	100 м трубопрово да	1	17 134,55					
		ЗП			908,08	0,4*1,15	417,72	15,15	6 328,41	
		ЭМ			145,89	0,4*1,15	67,11	8,73	585,86	
		в т.ч. ЗПМ			7,25	0,4*1,15	3,34	15,15	50,53	
		МР			16 080,58	0		5,14		
		НР от ФОТ	%	128		0,9	485,06	98=128*(0,9*0,85)	6 251,36	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	297,06	56=83*(0,85*0,8)	3 572,21	
		Всего по позиции					1 266,95		16 737,84	
										46,46 0,28

Г. УТОРХИНС
Рег. № 1749

Подпись: А.А. Мисюра

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	ТЕР16-01-005-02	Демонтаж по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции); Стесненные условия	100 м трубопрово да	3,6	12 903,39			ТЕР16-01-005-02		141,54 0,6
		ЗП			768,38	0,4*1,15	1 272,46	15,15		
		ЭМ			87,05	0,4*1,15	144,14	8,72	19 277,42	
		в т.ч. ЗПМ			4,35	0,4*1,15	7,20	15,15	1 257,05	
		МР			12 047,96	0		5,14	109,15	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 474,17	98=128*(0.9 *0.85)	18 998,84	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	902,80	56=83*(0.85 *0.8)	10 856,48	
		Всего по позиции					3 793,57		50 389,79	
6	ТЕР16-01-005-01	Демонтаж по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм МДС38 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) внутренних санитарно-технических устройств (водопровода, газопровода, канализации, водостоков, отопления, вентиляции); Стесненные условия	100 м трубопрово да	3,6	9 288,46			ТЕР16-01-005-01		128,67 0,4
		ЗП			698,52	0,4*1,15	1 156,75	15,15		
		ЭМ			58,84	0,4*1,15	97,45	8,73	17 524,77	
		в т.ч. ЗПМ			2,90	0,4*1,15	4,79	15,15	850,64	
		МР			8 531,10	0		5,11	72,76	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 338,09	98=128*(0.9 *0.85)	17 245,58	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	819,47	56=83*(0.85 *0.8)	9 854,62	
		Всего по позиции					3 411,76		45 475,61	
7	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 160 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве;	100 м трубопрово да	1	8 305,43			ТЕР16-04-001-02		81,47 0,09
		ЗП			571,03	1,15*1,15	755,19	15,15	11 441,09	
		ЭМ			18,00	1,25*1,15	25,88	8,88	229,77	
		в т.ч. ЗПМ			0,73	1,25*1,15	1,05	15,15	15,90	
		МР			7 716,40		7 716,39	2,33	17 979,21	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	871,19	98=128*(0.9 *0.85)	11 227,85	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	533,53	56=83*(0.85 *0.8)	6 415,91	

Итого А.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Всего по позиции								
8	ТСЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм Стесненные условия Труба с раструбом ПВХ 160 Ц=251,03/1,18	М	-99,8	173,58		-17 323,28		47 293,83	
9	Каталог мат. ГУ ТО РХЦЦС IV кв. 2014 стр.120	Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 19. Трубы; Стесненные условия	М	99,8	212,74	1,02*1,08	23 388,13		23 388,13	
10	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве; Стесненные условия	100 м трубопрово да	3,6	8 305,43			ТЕР16-04- 001-02		293,28 0,31
		ЭМ			571,03	1,15*1,15	2 718,68	15,15	41 187,92	
		в т.ч. ЗПМ			18,00	1,25*1,15	93,17	8,88	827,17	
		МР			0,73	1,25*1,15	3,78	15,15	57,24	
		НР от ФОТ			7 716,40		27 779,01	2,33	64 725,16	
		СП от ФОТ	%	128		0,9	3 136,27	98=128*(0.9 *0.85)	40 420,26	
			%	83		0,85	1 920,70	56=83*(0.85 *0.8)	23 097,29	
11	ТСЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 100 мм Стесненные условия Труба с раструбом ПВХ 110 Ц=136,38/1,18	М	-359,3	173,58		-62 367,29		170 257,80	
12	Каталог мат. ГУ ТО РХЦЦС IV кв. 2014 стр.120	Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 19. Трубы; Стесненные условия	М	359,3	115,58	1,08*1,02	45 746,08		45 746,08	
13	Каталог мат. ГУ ТО РХЦЦС IV кв. 2014 стр.119	Отвод ПВХ 87/110 Ц=38,10/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 23. Материалы и изделия для сантехнических работ; Стесненные условия	шт	20	32,29	1,02*1,112	732,40		732,40	

Исполнитель:

Иванова А.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
24	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр.119	Тройник 50/45 Ц=23/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 23. Материалы и изделия для сантехнических работ; Стандартные условия	шт	30	19,49	1,02*1,112	663,30		663,30	
25	Каталог мат. ГУ ТО РХЦС IV кв. 2014 стр.119	Тройник 50/87 Ц=23/1,18 Заготовительно-складские расходы на строительные материалы, изделия и конструкции; 23. Материалы и изделия для сантехнических работ; Стандартные условия	шт	20	19,49	1,02*1,112	442,20		442,20	
32	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм МДС35-IV п.4.7.При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве; Стандартные условия	1 врезка	8	208,01			ТЕР16-07- 004-02		94,59
		ЭМ			71,25	1,15*1,15	753,84	15,15	11 420,48	
		в т.ч. ЗПМ			0,60	1,25*1,15	6,88	9,33	64,40	
		МР				1,25*1,15		15,15		
		НР от ФОТ	%	128	136,16		1 089,28	3,78	4 117,44	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	868,42	98=128*(0.9 *0.85)	11 192,07	
		Всего по позиции					531,83	56=83*(0.85 *0.8)	6 395,47	
	Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						3 250,25		33 189,86	
	Сметная прибыль								257 059,40	257 059,40
	Итого по смете:								147 448,25	99
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, вентиляция и кондиционирование воздуха)								84 256,14	99
	Итого								488 763,79	488 763,79
	В том числе:								488 763,79	488 763,79
	Материалы								102 726,43	102 726,43
	Машины и механизмы								4 199,98	4 199,98
	ФОТ								150 457,40	150 457,40
	Накладные расходы								147 448,25	147 448,25
	Сметная прибыль								84 256,14	84 256,14
	НДС 18%								87 977,48	87 977,48
	ВСЕГО по смете								576 741,27	576 741,27

Составил: _____ Колесник В.В. (тел.:)

Согласовано в сумме 576 741,27
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

576 741,27

Подпись:

Маслова А.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Проверил: _____ (тел.:)										
ПК Гранд-Орига (сер. 6.0.5.8704) тел./факс (4872) 30-80-91										
серия 48										